
Torrelavega, 22 de junio de 2006.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de Canta-
bria de 17 de julio de 2002), el director gerente del Hospi-
tal Comarcal "Sierrallana", Angel Alzueta Fernández.
06/8541

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de hemoglobina Glicada (HBA1C) en el Hospital Uni-
versitario Marqués de Valdecilla.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud -Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0035.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Hemoglobina Glicada

(HBA1C).
c) Número de Lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC 15 de febrero de

2006.
e) Fecha de publicación en el BOE 15 de febrero de

2006.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación.
Impone total: 302.344,46 euros. Trescientos dos mil

trescientos cuarenta y cuatro con cuarenta y seis euros.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 20 de junio de 2006, puede consultarse en la

dirección de Internet-> http://www.humv.es
b) Adjudicatarios:
«Bio-Rad Laboratories, S.A.»: 294.680,00.
Santander, 20 de junio de 2006.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud-P.D. (Resolución 9 de julio de
2002, BOC número 137 de 17 de julio de 2002).–EL direc-
tor gerente del H.U.M.V., Francisco Cárceles Guardia.
06/8560

AYUNTAMIENTO DE CAMALEÑO

Resolución de adjudicación del contrato de obras de
carácter ganadero en los puertos de Áliva.

A los efectos previstos en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (BOE de fecha 21 de junio de 2000) se publica
que el Ayuntamiento de Camaleño, en sesión de la Junta
de Gobierno Local de fecha 13 de junio de 2006 acordó
adjudicar por procedimiento abierto mediante la forma de
subasta el contrato de obras de carácter ganadero en los
puertos de Áliva por importe de 60.500 euros (IVA
incluido), a «Quintial Forestal, S. L.».

Camaleño, 23 de junio de 2006.–El alcalde, Juan
Manuel Guerra García.
06/8676

AYUNTAMIENTO DE CAMALEÑO

Resolución de adjudicación del contrato de obras para la
rehabilitación de las Escuelas de Turieno.

A los efectos previstos en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (BOE de fecha 21 de junio de 2000) se publica
que el Ayuntamiento de Camaleño, en sesión de la Junta
de Gobierno Local de fecha 21 de diciembre de 2005
acordó adjudicar por procedimiento abierto mediante la

forma de subasta el contrato de obras de rehabilitación de
las Escuelas de Turieno por importe de 79.200 euros (IVA
incluido) a «Construcciones Alles, S. C.».

Camaleño, 23 de junio de 2006.–El alcalde, Juan
Manuel Guerra García.
06/8677

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL ROMERAL

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
económico-administrativas particulares, y anuncio de
subasta, procedimiento abierto, para la obra de rehabilita-
ción de la Casa Consistorial.

Aprobado por el Pleno de la Corporación en Sesión
celebrada el 20 de junio de 2006, el pliego de cláusulas
económico administrativas que han de regir la subasta
para adjudicar, mediante procedimiento abierto, las obras
de rehabilitación de la Casa Consistorial en el término
municipal de San Pedro del Romeral. Se expone al público
por plazo de ocho días, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria para que puedan presentarse reclamaciones.

Simultáneamente y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 18 de la LCAP, se anuncia la contratación por el
procedimiento abierto y mediante subasta de la citada
obra conforme al contenido que a continuación se
expresa, si bien la licitación se aplazará cuando resulte
necesario en el supuesto de que se formulen reclamacio-
nes, contra el pliego de condiciones.

I. Objeto del contrato.- Es objeto del contrato la ejecu-
ción de las obras de «Rehabilitación de la Casa Consisto-
rial».

II. Duración del contrato.- El plazo de ejecución de la
obra es de tres meses.

III. Tipo de licitación.- Se fija en 59.609,58 euros, IVA
incluido pudiendo ser mejorado a la baja.

IV. Fianzas.- La definitiva del 4% del presupuesto adjudi-
cado.

V. Presentación de proposiciones.- Durante los veinti-
séis días naturales siguientes a la publicación del anuncio
de licitación.

VI. Apertura de proposiciones.- Tendrá lugar a las doce
horas del tercer día hábil siguiente a la conclusión del
plazo para presentar las proposiciones, excepto sábados
en acto público.

San Pedro del Romeral, 21 de junio de 2006.–El
alcalde, Pedro Gómez Ruiz.
06/8592

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares, y prescripciones técnicas, y
anuncio de concurso, procedimiento abierto, para la con-
tratación de la gestión mediante concesión del Servicio de
Abastecimiento de Agua y Saneamiento.

Conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas parti-
culares y prescripciones técnicas que ha de regir el con-
curso para adjudicación del contrato de gestión de
servicios para el abastecimiento de agua y saneamiento
del municipio de Santa María de Cayón aprobado por el
Pleno del Ayuntamiento en sesión extraordinaria de fecha
14 de junio de 2006 queda expuesto al público en la
secretaría municipal, para oír posibles reclamaciones por
el plazo de ocho días, simultáneamente se anuncia el con-
curso, si bien condicionado a lo expuesto en los artículos
122 y 123 del RD 781/86, Texto Refundido de Régimen
Local y RDL 2/2000 de 16 de junio, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Publicas.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Santa María
de Cayón.

BOC - Número 130 Jueves, 6 de julio de 2006 Página 8411


